
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

 

Presso i locali della  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO  

 

IL DIRETTORE  

ZAMPESE ELVIRA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016,  

 

ha assunto la seguente determinazione:  

 

 

 
 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA, SUDDIVISA IN 16 LOTTI, PER 
L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI DISPOSITIVI DI PROTEZIONE 
INDIVIDUALE E DISPOSITIVI MEDICI, NONCHÉ DI ULTERIORI PRODOTTI 
E SERVIZI CORRELATI ALL'ATTIVITÀ DI CONTRASTO ALLA DIFFUSIONE 
DEI CONTAGI DA VIRUS COVID-19, MEDIANTE SOTTOSCRIZIONE DI 
ACCORDI QUADRO CON PIÙ OPERATORI ECONOMICI. 
DETERMINAZIONI 

 

Determinazione n. 923 in data 02/09/2020



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA, SUDDIVISA IN 16 LOTTI, PER 
L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI DISPOSITIVI DI 
PROTEZIONE INDIVIDUALE E DISPOSITIVI MEDICI, NONCHÉ 
DI ULTERIORI PRODOTTI E SERVIZI CORRELATI 
ALL'ATTIVITÀ DI CONTRASTO ALLA DIFFUSIONE DEI 
CONTAGI DA VIRUS COVID-19, MEDIANTE SOTTOSCRIZIONE 
DI ACCORDI QUADRO CON PIÙ OPERATORI ECONOMICI. 
DETERMINAZIONI 

IL DIRETTORE  

PREMESSO che: 

- con deliberazione n. 474 del 21/12/2016 è stato approvato il regolamento per l’adozione dei 
provvedimenti Amministrativi dell’A.S.L. BI in applicazione dei principi generali contenuti 
nell’atto Aziendale 2015; 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 327 del 31/05/2017 è stato approvato il 
Regolamento di disciplina delle competenze del R.U.P. e del D.E.C. nei contratti di fornitura 
di beni e servizi; 

- a seguito dell’istruttoria condotta dalla S.S. Logistica e Acquisti si evince quanto segue: 

- con determinazione del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo n. 782 del 
15/07/2020 è stata assunta determina a contrarre per l’affidamento della fornitura di 
dispositivi di protezione individuale e dispositivi medici, nonché di ulteriori prodotti e 
servizi correlati all'attività di contrasto alla diffusione dei contagi da virus COVID-19, 
mediante stipulazione di accordi quadro con più Operatori economici, per un valore a 
base di gara di € 1.459.710,00 (IVA esclusa), ed è stata conseguentemente indetta 
procedura aperta comunitaria da espletarsi sulla piattaforma telematica SINTEL di ARIA 
S.p.A., suddivisa in n. 16 Lotti ad aggiudicazione separata, con contestuale 
approvazione degli atti di gara; 

- in data 15/07/2020 è stata attivata sulla piattaforma telematica SINTEL la procedura 
n. 126751373, con pubblicazione di tutti gli atti di gara e scadenza per la presentazione 
delle offerte il giorno 11/08/2020, alle ore 17:00; 

- con determinazione del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo n. 856 del 
10/08/2020 è stato approvato il testo dei chiarimenti ed errata corrige predisposti dal 
R.U.P.; 

- con determinazione del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo n. 859 
dell’11/08/2020 è stato costituito il Seggio di gara deputato al controllo formale della 
documentazione presentata dagli Operatori economici concorrenti; 

- in data 12/08/2020 il Seggio di gara ha preso atto delle offerte pervenute mediante la 
piattaforma telematica SINTEL ed ha aperto la documentazione amministrativa 
presentata dai concorrenti, come risulta dal relativo verbale n. 1, conservato agli atti 

Determinazione n. 923 in data 02/09/2020



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

della S.S. Logistica e Acquisti; 

- il Seggio di gara ha successivamente preso atto del controllo formale della 
documentazione amministrativa, il cui esito è stato evidenziato nel verbale n. 2 del 
01/09/2020, conservato agli atti della S.S. Logistica e Acquisti; 

ATTESO che il RUP di gara, conseguentemente alle verifiche effettuate, ha così disposto in 
merito ai concorrenti: 

- Operatori economici ammessi 

1 Benefis S.r.l.  
2 BIOH FILTRAZIONE S.r.l.  
3 Capri S.r.l.  
4 Carlo Erba Reagents S.r.l.  
5 CEA S.p.A.  
6 CLEAN ENERGY SRL  
7 CO.DI.SAN. S.p.A.  
8 Device & Tech S.r.l.  
9 Ditta Individuale di Pizzocri Nicolò  
10 Fe.ma S.r.l.  
11 FIAB SPA  
12 G.A.P. SRL  
13 G.B. Wall srl  
14 G.B.S. INSTRUMENTS S.r.l.  
15 GERHO' S.p.A.  
16 GIELLE s.r.l.  
17 KASTER S.R.L.  
18 KLINICOM S.r.l.  
19 La Casalinda Srl  
20 Lohmann & Rauscher S.r.l.  
21 MEDI.CA S.r.l.  
22 MEDICAL SUD S.r.l.  
23 Medline International Italy S.r.l. Unipersonale  
24 Metalsud Lo Gatto S.r.,l.  
25 MVP S.r.l.  
26 Ok Informatica srl  
27 ONTARIO SRL  
28 PIRINOLI ENRICO & C. S.r.l.  
29 Ristogest S.r.l.  
30 SIVIMA S.r.l.  
31 SMART & SMART S.r.l.  
32 ST PROTECT S.p.A.  
33 TAU MEDICA S.r.l. 

 
 

Determinazione n. 923 in data 02/09/2020



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

 

- Operatori economici ammessi con riserva di valutazione in seguito all’espletamento delle 
procedure di soccorso istruttorio o alle ulteriori verifiche condotte mediante richiesta di 
chiarimenti 

1 3.M.C. S.p.A. 
2 BETATEX S.P.A.  
3 Cam Hospital S.r.l.  
4 Canepa & Campi S.r.l.  
5 CISA Production S.r.l.  
6 Confezioni Cristina di Marchiotto Cristina  
7 D.D.E. DYNAMIC DEVICES EUROPE S.R.L.  
8 DARA TESSILE S.a.s. di AMORUSO ROBERTO & C.  
9 Dealfa Srl  
10 DESA S.r.l.  
11 EMERGO SRL  
12 FC FOTOFORNITURE s.r.l.  
13 FISIOSVILUPPI SRL  
14 G.M FASHION GROUP SRL  
15 Gardhen Bilance S.r.l.  
16 GDA srl  
17 GRAFICHE NARDIN SNC DI ITALO E MAURO NARDIN & C.  
18 INDUSTRIE SOFFIO  
19 Kos Biomedica S.r.l.  
20 MABE S.r.l.  
21 MASCIA BRUNELLI S.p.A.  
22 Medheca Trade S.r.l.  
23 MEDICAL GROUP S.r.l.  
24 Mehos S.r.l.  
25 MIMMA MODA S.A.S.  
26 MYO S.p.A.  
27 NIAS S.r.l. s.u.  
28 Pro.Lab.S.r.l.  
29 SERVIMED S.r.l.  
30 SINI-MEDIK Niederreiter GmbH 

- Operatori economici esclusi per i motivi di cui al verbale n. 2 dell’1/09/2020 

1. Antinfortunistica Gallo S.r.l.; 
2. DORI PUBBLICITÀ SRL; 
3. FERDINANDO FAMÀ SRL; 
4. PUNTOLUBE S.a.s. di SILOTTO ROBERTO & C.; 

CONSIDERATO che: 

- nella seduta del 01/09/2020 il RUP di gara ha disposto altresì di procedere - nelle more 

Determinazione n. 923 in data 02/09/2020



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

dell’espletamento delle attività dirette allo scioglimento delle riserve sopra segnalate – 
all’apertura della documentazione tecnica prodotta dagli Operatori economici ammessi e 
ammessi con riserva, al fine di concludere in tempi rapidi la procedura in parola; 

- il Disciplinare di gara prevede che l’aggiudicazione avverrà secondo il criterio del minor 
prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. b, del Codice, previa valutazione di rispondenza 
dei prodotti/servizi offerti alle specifiche tecniche riportate nel Capitolato, o a quelle ritenute 
ad esse equivalenti; 

- nel seggio di gara non sono presenti le competenze necessarie per la valutazione di 
idoneità tecnica delle offerte presentate; 

PRESO ATTO che: 

- la S.S. Logistica e Acquisti, con nota del 20/08/2020 ha richiesto alla S.C. Tecnico e alla 
S.C. Direzione delle Professioni Sanitarie l’individuazione di n. 3 esperti nello specifico 
settore cui si riferisce l’oggetto del contratto, ai quali demandare la predetta valutazione di 
idoneità tecnica; 

- la S.C. Tecnico e la S.C. Direzione delle Professioni Sanitarie, con note conservate agli atti, 
hanno proposto i seguenti nominativi: 

- Dott. Ing. Maurizio Zettel – Direttore S.C. Tecnico e Responsabile della S.S. 
Prevenzione e Protezione; 

- Sig.ra Cristina Frassati – Collaboratore professionale sanitario infermiere presso l’Ufficio 
Prevenzione Rischio Infettivo; 

- Sig.ra Daniela Gallo – Collaboratore professionale sanitario infermiere presso il Blocco 
operatorio; 

RITENUTO: 

- di approvare i lavori del Seggio di gara, sintetizzati nei verbali n. 1 del 12/08/2020 e n. 2 del 
01/09/2020, conservati agli atti della S.S. Logistica e Acquisti, che non vengono allegati al 
presente atto in quanto contenenti dati personali da tutelare ai sensi del Regolamento UE 
2016/679 in materia di protezione dei dati personali; 

- di approvare quanto disposto dal RUP di gara in merito alle ammissioni e alle esclusioni 
degli Operatori economici concorrenti; 

- di individuare il gruppo di esperti cui demandare la valutazione di idoneità tecnica dei 
prodotti offerti, confermando i nominativi sopra proposti;  

VISTE le Linee guida n. 3 adottate dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), recanti 
“Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e 
concessioni”, approvate dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26/10/2016 e 
aggiornate al D.Lgs. 56 del 19/4/2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11/10/2017; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di Biella con 

Determinazione n. 923 in data 02/09/2020



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

deliberazione n. 474 del 21.12.2016 e assunta la correttezza del processo istruttorio della S.S. 
Logistica e Acquisti 

D E T E R M I N A: 

1) di approvare – per le motivazioni esposte in premessa e qui integralmente richiamate – i 
lavori del Seggio di gara, sintetizzati nei verbali n. 1 del 12/08/2020 e n. 2 del 01/09/2020, 
conservati agli atti della S.S. Logistica e Acquisti, che non vengono allegati al presente atto 
in quanto contenenti dati personali da tutelare ai sensi del Regolamento UE 2016/679 in 
materia di protezione dei dati personali; 

2) di approvare quanto disposto dal RUP di gara in merito alle ammissioni e alle esclusioni 
degli Operatori economici concorrenti, di seguito riepilogato: 

- Operatori economici ammessi 

1 Benefis S.r.l.  
2 BIOH FILTRAZIONE S.r.l.  
3 Capri S.r.l.  
4 Carlo Erba Reagents S.r.l.  
5 CEA S.p.A.  
6 CLEAN ENERGY SRL  
7 CO.DI.SAN. S.p.A.  
8 Device & Tech S.r.l.  
9 Ditta Individuale di Pizzocri Nicolò  
10 Fe.ma S.r.l.  
11 FIAB SPA  
12 G.A.P. SRL  
13 G.B. Wall srl  
14 G.B.S. INSTRUMENTS S.r.l.  
15 GERHO' S.p.A.  
16 GIELLE s.r.l.  
17 KASTER S.R.L.  
18 KLINICOM S.r.l.  
19 La Casalinda Srl  
20 Lohmann & Rauscher S.r.l.  
21 MEDI.CA S.r.l.  
22 MEDICAL SUD S.r.l.  
23 Medline International Italy S.r.l. Unipersonale  
24 Metalsud Lo Gatto S.r.,l.  
25 MVP S.r.l.  
26 Ok Informatica srl  
27 ONTARIO SRL  
28 PIRINOLI ENRICO & C. S.r.l.  
29 Ristogest S.r.l.  
30 SIVIMA S.r.l.  
31 SMART & SMART S.r.l.  

Determinazione n. 923 in data 02/09/2020



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

32 ST PROTECT S.p.A.  
33 TAU MEDICA S.r.l. 

- Operatori economici ammessi con riserva di valutazione in seguito all’espletamento 
delle procedure di soccorso istruttorio o alle ulteriori verifiche condotte mediante 
richiesta di chiarimenti 

1 3.M.C. S.p.A. 
2 BETATEX S.P.A.  
3 Cam Hospital S.r.l.  
4 Canepa & Campi S.r.l.  
5 CISA Production S.r.l.  
6 Confezioni Cristina di Marchiotto Cristina  
7 D.D.E. DYNAMIC DEVICES EUROPE S.R.L.  
8 DARA TESSILE S.a.s. di AMORUSO ROBERTO & C.  
9 Dealfa Srl  
10 DESA S.r.l.  
11 EMERGO SRL  
12 FC FOTOFORNITURE s.r.l.  
13 FISIOSVILUPPI SRL  
14 G.M FASHION GROUP SRL  
15 Gardhen Bilance S.r.l.  
16 GDA srl  
17 GRAFICHE NARDIN SNC DI ITALO E MAURO NARDIN & C.  
18 INDUSTRIE SOFFIO  
19 Kos Biomedica S.r.l.  
20 MABE S.r.l.  
21 MASCIA BRUNELLI S.p.A.  
22 Medheca Trade S.r.l.  
23 MEDICAL GROUP S.r.l.  
24 Mehos S.r.l.  
25 MIMMA MODA S.A.S.  
26 MYO S.p.A.  
27 NIAS S.r.l. s.u.  
28 Pro.Lab.S.r.l.  
29 SERVIMED S.r.l.  
30 SINI-MEDIK Niederreiter GmbH

- Operatori economici esclusi 

1 Antinfortunistica Gallo S.r.l.; 
2 DORI PUBBLICITÀ SRL; 
3 FERDINANDO FAMÀ SRL; 
4 PUNTOLUBE S.a.s. di SILOTTO ROBERTO & C.; 

3) di individuare il seguente gruppo di esperti cui demandare la valutazione di idoneità tecnica 
dei prodotti offerti: 

Determinazione n. 923 in data 02/09/2020



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

Nominativo Funzioni 

Dott. Ing. Maurizio Zettel Direttore S.C. Tecnico e Responsabile della S.S. Prevenzione e 
Protezione 

Sig.ra Cristina Frassati Collaboratore professionale sanitario infermiere presso l’Ufficio 
Prevenzione Rischio Infettivo 

Sig.ra Daniela Gallo Collaboratore professionale sanitario infermiere presso il 
Blocco operatorio 

4) di dare mandato alla S.S. Logistica e Acquisti di provvedere agli adempimenti 
consequenziali. 

Determinazione n. 923 in data 02/09/2020



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

DETERMINAZIONE  DELLA  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 

 

 

 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

ZAMPESE ELVIRA 

 

Determinazione n. 923 in data 02/09/2020


